
 

 
 

 
Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Pag. 1 a 3 

 

Posizione: Area Didattica 
Rep. n. 241/2024 Prot n. 195998 del 03/12/2024- Titolo VII / Classe 1 
 
OGGETTO: Approvazione atti concorsuali - Rif. D.D. n. 146/2024 Prot. n. 153591 del 24/09/2024 
Bando a selezione pubblica di valutazione comparativa per affidamento contratti insegnamento di 
diritto privato a titolo retribuito Corso di Laurea in Ortottica ed Assistenza Oftalmologica Sede 
Vanvitelli (Cod. sede A76) a. a. 2024/2025. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 23; 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici 

emanato con Decreto Rettorale n. 803 del 5 agosto 2013 ed in particolare l'art.6 
recante norme per il conferimento di insegnamenti a titolo retribuito mediante 
selezione pubblica a soggetti anche esterni al sistema della docenza 
universitaria; 

VISTO il D. R. n. 1185 del 27/07/2011, integrato con D. R. n. 992 del 22/10/2012, con il 
quale si è accertata l’insussistenza, anche potenziale, di ogni conflitto di 
interessi, nello svolgimento delle attività di competenza di questo Dipartimento 
che possa in qualche modo “sviare” il proseguimento dell’interesse pubblico a 
cui l’attività amministrativa è funzionalizzata; 

VISTA  
 

la nota Pos. Ripartizione Finanza e Controllo Gestione Prot. n. 147608 del 
13/09/2024, con la quale l’Ateneo ha provveduto all’assegnazione provvisoria 
delle risorse finanziarie per gli incarichi da conferire a soggetti esterni, nel 
rispetto del costo orario di € 33,00 (ovvero, € 25,00 lordi oltre oneri C/E) 
corrispondente al valore minimo di cui al Decreto Interministeriale n. 313 del 
21/07/2011, in considerazione dei dati indicati nella Scheda – SUA CdS per l’a.a. 
2024/25, ed in particolare gli insegnamenti che vedono indicato il codice tipo 
copertura “CRET” e Codice tipo Insegnamento “OBB”; 

VISTA la nota Pos. Divisione Risorse Finanziarie e Stipendi Prot. n. 158343 del 
30/09/2024, con la quale l’Ateneo ha provveduto all’assegnazione sul Budget 
2024 lo stanziamento provvisorio attribuito al conto di costo CC14501 del Budget 
2024 - Docenti a contratto e supplenze al personale esterno – UPB: 
DIPTO.Istr.Form.Suppl_Contr2024/2025; 

VISTO il D.M. n. 1119 del 01/08/2024, con cui il M.U.R. ha definito i posti disponibili per 
i corsi di laurea delle professioni sanitarie per l’a.a. 2024/2025; 

ACCERTATO che nell’ambito dei contratti di collaborazione consentiti ai sensi dell’art. 7 co. 6 
del DLgs.165/2001, si collocano e restano ferme, come precisato dalla Funzione 
Pubblica nella circolare n. 3/2017, le tipologie contrattuali previste per settori 
speciali di “contratto di lavoro flessibile”; 

VISTO l’Ordinamento Didattico del Corso di Laurea in Ortottica ed Assistenza 
Oftalmologica ((L/SNT2 - Professioni sanitarie della Riabilitazione) attivato 
presso questo Dipartimento a. a. 2024/2025; 

VISTO il proprio Decreto n. 146/2024 Prot. n. 153591 del 24/09/2024 con cui è emanato 
il bando di selezione per il conferimento di due incarichi di insegnamento da 
ricoprire mediante contratti di diritto privato a titolo retribuito per le esigenze del 
Corso di Laurea in  Ortottica ed Assistenza Oftalmologica  per l’a. a. 2024-2025; 



 

 
 

 
Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Pag. 2 a 3 

 

 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui in premessa, 
 
ART. 1) 
Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa di cui in premessa, 
finalizzata alla stipula del contratto di diritto privato, a tempo determinato, avente ad oggetto lo 
svolgimento di n. 3 insegnamenti nel Corso di Laurea in Ortottica ed Assistenza Oftalmologica del 
Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche della Università 
degli Studi della Campania L. Vanvitelli presso la Sede di Formazione “VANVITELLI” per l’a. a. 
2024/2025. 

 
ART. 2) 
Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa 
citata in premessa sono dichiarati vincitori di incarico per lo svolgimento degli insegnamenti di cui 
al precedente art. 1) i seguenti candidati, così come da tabella di valutazione comparativa in 
allegato, che si intende parte integrante del presente decreto: 
 

ACCERTATO che si è provveduto all’istruttoria preliminare della procedura di selezione e, 
specificamente, alla verifica della conformità delle domande pervenute rispetto 
alle prescrizioni indicate nel bando; 

VISTO il D. D. 182/2024 Prot. n. 177912 del 29/10/2024 di ammissione ed esclusione 
alla selezione; 

VISTO la verifica delle incompatibilità dei candidati in ottemperanza del prot. n. 25814 
del 08/10/2014 Pos. UPDR, inoltrato dal Responsabile del Procedimento ai 
competenti uffici di Ateneo con prot. n 178111 del 29/10/2024; 

ACQUISITO il riscontro alla suddetta nota con protocollo n. 178412 del 30/10/2024Pos. 
Ufficio Legale; 

VISTO il D. D. n. 188/2024 Prot. n. 178037 del 29/10/2024, con il quale si è proceduto 
alla costituzione di una Commissione Giudicatrice che provvedesse alle 
operazioni di selezione mediante la valutazione comparativa dei curricula, dei 
titoli e delle pubblicazioni presentati dai candidati per la copertura degli incarichi 
di insegnamento, con contratti di diritto privato a titolo retribuito, per l’anno 
accademico 2024/2025; 

VISTO che per la valutazione delle domande dei candidati, la suddetta Commissione 
Giudicatrice si è attenuta ai criteri direttivi fissati dall’ art. 6, comma 1, lett. C), 
del Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con 
D.R. n. 803 del 05/08/2013; 

VISTO il verbale, depositato presso l’Ufficio di Area Didattica del Dipartimento in data 
14/11/2024 dalla suddetta Commissione, con il quale, la stessa, incaricata delle 
valutazioni comparative all’uopo nominata, riunitasi nella medesima data, ha 
provveduto ad individuare i candidati idonei alla stipula dei suddetti contratti di 
diritto privato; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Carla 
Vitagliano, sulla regolarità degli atti di cui al presente decreto; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali per la sede di 
formazione “VANVITELLI”, 



 

 
 

 
Scuola di Medicina e  Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Pag. 3 a 3 

 

SEDE DIPARTIMENTALE DI FORMAZIONE VANVITELLI - (Cod. sede A76) 
 

 
ART. 3)  
L’importo orario dell’insegnamento de quo pari ad € 25,00 lordo carico del percipiente, come da 
Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del 
05/08/2013 e graverà sul conto di costo CC14501 del Budget 2024 - Docenti a contratto e supplenze 
al personale esterno – UPB: DIPTO.Istr.Form.Suppl_Contr2024/2025. 
 
ART. 4) 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet del Dipartimento e sull’albo d’Ateneo e portato a 
ratifica nella adunanza del Consiglio di Dipartimento. 
 
ART. 5) 
Tutta la documentazione procedurale è pubblicata sul sito internet dell’Università, nella pagina 
dedicata alla procedura, alla quale si accede dall’indirizzo: (PERCORSO:>home: unicampania.it >  
Scuole e Dipartimenti  >Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e 
Odontoiatriche> Dipartimento > Sezione: Bandi e Gare e sull’albo d’ATENEO. 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giovanni IOLASCON 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Corso 
Integrato 

Insegnamento 
Cod. 
Ins. 

SSD Ex SSD CFU Ore A.S. 
Protocollo 
domanda 

Candidato 

Luogo e 
Data di 
nascita 

(Omissis) 

Compenso 
Lordo 
Carico 

Percipiente 

La 
dimensione 

psicologica e 
sociale della 

persona 

Psicologia A7603A PSIC-01/A M-PSI/01 2 18 I.1° 
Prot. n. 163847 del 

07/10/2024 
SPINA 

ANNAMARIA 

AVERSA 
(CE) 

25/07/84 
€ 450,00 

Sociologia A7603B 
GSPS-
05/A 

SPS/07 2 18 I.1° 
Prot. n. 158144 del 

30/09/2024 
VITALE 
PAOLA 

AVELLINO 
29/06/82 

€ 450,00 

Strabismo e 
trattamento 

ortottico 

Turbe della 
motilità oculo-

palpebrale 
A7617A 

MEDS-
17/A 

MED/30 4 36 II.2° 
Prot. n. 161886 del 

03/10/2024 
PICARDI 

CIRO 
NAPOLI 
01/08/66 

€ 450,00 

Area Didattica del Dipartimento 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Liv.4 Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it 
E-mail: dip.mdsmco@unicampania.it 
Tel.: 081.566.76.72 

http://www.pubblicazioni.unina2.it/
http://www.pubblicazioni.unina2.it/
mailto:carla.vitagliano@unicampania.it

		2024-12-03T10:31:42+0000
	Giovanni Iolascon




